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Encyklopædi - Michael Kühnen 
  

35 - FRED 
  
   Ligesom frihed er fred et af de mest misbrugte begreber i den herskende 
minusverden. 
   Nationalsocialismen er et biologisk verdensbillede og er derfor ikke baseret på 
dogmer, der er fremmede for livet og i strid med naturen (se dogmatisme), men på 
livets naturlove, hvoraf den vigtigste ud over arvelighed og differentiering først og 
fremmest er udvælgelse, dvs. kampen for eksistens.  
   I overensstemmelse med retten til selvbestemmelse kæmper et 
nationalsocialistisk folk derfor for sin frihed, for bevarelse og udvikling af sin art, 
både internt og eksternt. Denne kamp er den grundlæggende lov for det nationale 
liv, alt er underordnet den. Kun hvor den føres med succes, er fred meningsfuld og 
ønskværdig. Nationalsocialismen afviser fred for den nationale døds pris. 
   Virkelig fred er kun mulig, når et folk som nation har kæmpet for frihed, 
suverænitet, selvforsyning og tilstrækkeligt levested og dermed har hævdet sin ret 
til selvbestemmelse.  
   Nationalsocialisten respekterer i den forbindelse andre folkeslags og racers 
vitale rettigheder, for så vidt som de ikke truer hans eget folks rettigheder, og 
stræber efter at afbalancere livets interesser inden for rammerne af store ordener 
(se også Reich).  
   Derfor kræver det nationalsocialistiske tyske arbejderparti i punkt 2 i sit 
partiprogram, at der skabes en retfærdig fredsordning, som respekterer Tysklands 
vitale rettigheder uden at krænke de andre folkeslag.  
   En sådan fredsordning tilstræber Ny Fronts samfund ved at opbygge det fjerde 
rige og et arisk fællesskab af nationer (se arisk). 
I atomalderen er en sådan imperieopbygning ikke længere mulig gennem 
mellemstatslige krige, som nationalsocialismen - i modsætning til al den 
græskpropaganda, der er rettet mod den - forkaster som minusvalg, men kan kun 
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opnås gennem en revolution af de ariske folk. Kun en sådan revolution overvinder 
den herskende minusverdens strukturer, som er baseret på udbytning og 
imperialisme, og muliggør således en retfærdig fredsorden mellem frie nationer. 
Derfor gælder: 
  

Nationalsocialisme er fred! 
  

36 - ORGANISERING AF FORSIDEN 
  
   Nyfronten er et fællesskab af nationalsocialister, som underordner sig en fælles 
ledelse og en bindende generel linje. Siden ANS/NA blev forbudt, danner de ikke 
længere deres egen organisation, men deltager i front- og masseorganisationer, 
med hvis hjælp de fører den politiske kamp.  
   Frontorganisationer er sammenslutninger af nationalsocialister, der har til formål 
at fremme og gennemføre bestemte individuelle politiske mål eller at trænge ind i 
og forene bestemte grupper og lag i befolkningen. En frontorganisation er således 
altid en nationalsocialistisk organisation og tjener til at rekruttere nye tilhængere 
til nationalsocialismen. I den forbindelse koncentrerer den altid sine kræfter på et 
bestemt mål og/eller en bestemt samfundsgruppe - men altid i forbindelse med 
strategien og dermed i overensstemmelse med Nyfrontens generelle linje.  
   Frontorganisationerne udgør således så at sige forbindelsen mellem de taktiske 
nødvendigheder i den daglige kamp (se Taktik) og den langsigtede strategi om at 
gribe magten. 
   Frontorganisationerne er kadreorganisationer, dvs. de er skabt, holdt sammen og 
kontrolleret uhindret af nationalsocialistiske kadre. 
   Oprindeligt dannede den nye generations nationalsocialisme i Tyskland to 
frontorganisationer: NSDAP/AO for den propagandistiske undergrundskamp og 
ANS som bevægelsens juridiske arm. Efter at ANS fusionerede med "De nationale 
aktivister" til ANS/NA, muliggjorde og nødvendiggjorde den hurtige vækst andre 
frontorganisationer - såsom "Freundeskreis Deutsche Politik" (kredsen af venner 
af tysk politik) til rekruttering af den ældre generation, "ANS-
Betriebszellenorganisation" (ANS-fabrikscelleorganisation) til fabriksarbejde og 
"ANS-Mädelbund" (ANS-pigeforbund) til rekruttering af en ung 
nationalsocialistisk kvindebevægelse.  
   De blev alle ofre for det nationale ekspertiseforbud. Men selv efter dette forbud, 
og især efter dette forbud, er frontorganisationernes arbejde af afgørende 
betydning for den politiske kamp. 
   Som en bro mellem strategi og taktik bevarer frontorganisationerne den 
nationalsocialistiske bevægelses ånd og stil og forhindrer borgerliggørelse, 
"national demokratisering", tilpasning og korruption af det herskende system. 

 

37 - LEADER 
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   Det nationalsocialistiske parti organiserer sig på alle niveauer efter Führer-
princippet. I toppen af partiet står derfor en partileder, der er udstyret med næsten 
ubegrænset autoritet og ansvar, og som efter at have taget magten også bliver 
regeringschef for den nationalsocialistiske folkestat (se stat).  
   Men partilederen er og forbliver - ligesom alle andre partimedlemmer - et 
redskab for partiet i dets kamp for den nye orden og er underlagt dets partilinje (se 
Generallinje). 
   Partiet er der ikke for lederens skyld, men partilederen tjener partiet. 
   Det er derfor, at den nye generations nationalsocialisme strengt afviser 
personkult og lærer om partiets forrang, hvori nationens livsvilje er kollektivt 
legemliggjort (se også Vilje).  
   I modsætning hertil ærer nationalsocialisterne nationalsocialismens skaber, 
Adolf Hitler, som lederen, der var mere end partilederen for det 
nationalsocialistiske tyske arbejderparti, og i hvem arierracen som helhed, 
Tyskland, nationalsocialismen og partiet var lige meget legemliggjort. 
   Kun han er en nationalsocialist, der tilbeder Adolf Hitler og forstår ham 
alene som leder! 
   Denne holdning ignorerer ikke statsmanden Adolf Hitlers fejltagelser og den 
endelige magtpolitiske fiasko og ønsker ikke at efterligne og kopiere ham. Men 
den anerkender i Føreren den enestående, ekstraordinære personlighed, den sidste 
store ariske erobrer, den tyske nationalhelt, under hvem den tyske historie fandt sit 
højdepunkt og sin afslutning, og den geniale viljesmand og visionær på et 
vendepunkt i tiden, med hvem en ny tid og en ny æra begyndte. 
   Adolf Hitler, FUHREREN, er den ariske races frelsesfigur (se også Heil).  
   Derfor kan og må ingen efter ham gøre krav på titlen "Fører" for sig selv og 
sammenligne sig med ham; ingen kan og må som Adolf Hitler sidestille sin egen 
person med Tyskland, ideen eller partiet og dermed gøre krav på det samme, som 
naturligt tilkommer Føreren på grund af hans genialitet.  
   Der vil fortsat være nationalsocialistiske partiledere og lederkammerater på alle 
niveauer, men der er kun én leder: ADOLF HITLER!  
  
  

38 - LEDERPRINCIP 
  
   Führerprincippet er det nationalsocialistiske partis organisatoriske princip i dets 
kamp for den nye orden. Efter at partiet har taget magten, bliver det også det 
organisatoriske princip for den fremvoksende nationalsocialistiske folkestat på alle 
niveauer.  
   Ledelsesprincippet er underordnet de mål, der er fastlagt i partiprogrammet og 
partiets generelle linje, dvs. det er et middel til at nå et mål og ikke et mål i sig 
selv. Det tjener ikke de enkelte lederes ambitioner, forfængelighed eller egoisme, 
men kun effektiviteten af partiets kamp, og det skal derfor skelnes skarpt fra 
personkulten, som skal afvises.  



5 



6 

   Führerprincippet er baseret på de to søjler "autoritet" og "ansvar". Det giver 
således lederkammeraten og den politiske leder en næsten ubegrænset autoritet 
over sine underordnede, men pålægger ham et lige så næsten ubegrænset 
personligt ansvar, op til og med engagement og opofrelse af sit eget liv, som det er 
fastlagt i partiprogrammet for det nationalsocialistiske tyske arbejderparti. Dette 
gælder på alle niveauer i partiet og senere i staten. Autoritet og ansvar finder deres 
grænser udelukkende i nationalsocialismens idé og i det nationalsocialistiske partis 
partilinje. De er derfor aldrig af personlig karakter, men er afledt af partiets opgave 
og kamp. 
   Partiet alene giver autoritet, og det er kun til det alene, at lederen har ansvaret, 
kammerat. Dette gælder også partilederen, hvis autoritet stammer fra partiet, og 
som er ansvarlig over for partiet. 
   Ikke partiet er lederens redskab, men lederen er partiets redskab! 
   For hvert partimedlem er partiet en del af hans overordnede, så længe denne er 
loyal over for partiet. For partilederen er partiet først og fremmest repræsenteret i 
det nationalsocialistiske senat. 
   I begyndelsen af en kampperiode befinder lederkammeraterne sig i den konkrete 
daglige kamp. Den, der føler sig kaldet til ledelsesopgaver, vinder kammeraternes 
tillid, fører dem i kamp og underordner sig den generelle linje, bliver derved 
lederkammerat og bør lede så vidt hans styrke og evne tillader det. Senere vil 
partiet gå over til målrettet elitetræning, hvor kammerater trænes i lederskab og 
indsættes, hvor der er mangel på ledere (se også Elite og elitetræning). 
   Efter magtovertagelsen vil Führerprincippet være gældende på alle niveauer i det 
nationale samfunds liv. Den nationalsocialistiske ledelse er imidlertid altid baseret 
på følgende 10 ledende principper: 
  

1. Disciplin mod partiet og dets generelle linje. 
2. at  vinde tilhængernes tillid. -  Kun den, der vinder og bevarer  sine 

tilhængeres tillid, er en leder. 
3. Ingen personlige tilhængere. - Den, der trækker tilhængere til sin person i 

stedet for til partiet, er ikke nationalsocialist. 
4. ansvarsfølelse. - Gør sit bedste for at opfylde den opgave, som partiet har 

givet, og giver frivilligt op, når der findes en bedre opgave. 
5. kammeratskab. 
6. Engagement og opofrelse. 
7. Justice. 
8. selvviden og selvrealisering. - At blive en personlighed, at kende sig selv 

med alle styrker og svagheder, at udnytte og udvikle alle sine evner og 
muligheder fuldt ud for at tjene partiet optimalt. 

9. fantasi. - Uden fantasi og empati er der ingen ledelse. 
10. viljestyrke (se vilje). 

  
   Führerprincippet gør lederskab muligt og gør det til historie. At være leder 
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betyder ikke at have privilegier og nyde magten, men det betyder: at ofre mere, 
arbejde mere, kæmpe mere og tjene bedre end andre! 
   Allerede før genetableringen af NSDAP var Führer-princippet gældende inden 
for Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front. 
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Sjov under hagekorset 
  
Nationalsocialistisk aktivisme har også sine lysere øjeblikke! Her er et uddrag 
af Gerhard Laucks hæfte "Sjov under hagekorset". 
  
  

  
22. 

  
   Da jeg trådte ind på mit yndlingscafé, så jeg en bekendt, der begejstret kaldte 
mig over til sit bord. Han sagde, at han havde noget, han ville vise mig. Han stak 
hånden ned i lommen og tog den forsigtigt ud, så ingen andre, der sad i nærheden, 
kunne se den. 
   Jeg fik et chok, da det, han afslørede, viste sig at være et NSDAP/AO Niggers 
Beware-klistermærke. Han havde tydeligvis fået det fra boghandleren ved siden 
af, som jeg jævnligt "såede". (Begge steder blev blæst væk af jordskælvet. 
Boghandlen genåbnede i et midlertidigt telt. Jeg vil sætte frø i den, når jeg får 
klistermærkerne). 
   Han sagde, at han ville vise den til nogle andre mennesker, og jeg sagde, at det 
var en fantastisk idé. 
  

  
23. 

  
   Heinrich arbejdede som civil ansat i den vesttyske hær ("Bundeswehr"). Han var 
også kendt som den "lokale nazist". 
   En dag ankom endnu en gruppe nye rekrutter, omkring 150 mand, til træning. Et 
par dage senere dukkede der en stor, 17" X 22", rød-hvid-sort NSDAP/AO-plakat 
op på væggen i en bygning på basen. 
   Tre militære efterretningsofficerer ("M.A.D.") kom hele vejen fra Hamborg for 
at undersøge denne "lovovertrædelse". Naturligvis udspurgte de Heinrich. 
   "Nej, jeg gjorde det ikke. Og jeg ved ikke, hvem der gjorde det," var hans ærlige 
svar. 
   En uge senere satte han et NSDAP/AO-klistermærke på det samme sted, hvor 
plakaten var blevet fundet. 
   Heinrich og den ukendte kammerat mødtes aldrig. Men derefter vidste hver en-
kelt, at han ikke var alene. 



9 

 


